
CECH SUCHÉ VÝSTAVBY ČESKÉ REPUBLIKY

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2024



CECH SUCHÉ VÝSTAVBY
ČESKÉ REPUBLIKY

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024

CECH SUCHÉ VÝSTAVBY
ČESKÉ REPUBLIKY

Cílem Cechu suché výstavby České republiky jsou sdružování osob působících ve všech oborech suché výstavby, 

podpora jejich činnosti, vzdělávání a profesního rozvoje, jakož i podpora rozvoje odvětví suché výstavby

jako takového.

K datu Valné hromady (13. 11. 2024) měl Cech 108 členů, z toho 9 výrobců, 83 montážních firem, 8 škol,

4 výrobce komponentů do konstrukcí a 4 prodejce. Meziročně došlo ke snížení počtu členů o pět. Členskou 

základnu lze považovat za stabilizovanou.



CECH SUCHÉ VÝSTAVBY
ČESKÉ REPUBLIKY

PŘEDSTAVENSTVO
Představenstvo Cechu suché výstavby České republiky zasedalo ve složení:

Ing. Petr Chovanec, předseda [FORTE BAU, s.r.o.]

Ing. Petr Pume, místopředseda [INTER GIPS s.r.o.]

Ing. Pavel Fric [FARRAO s.r.o.]

Jiří Lojín [BAUNeT s.r.o.]

Ing. Robert Hošek [Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Rigips] – do 13. 11. 2024

Ing. Radek Šafář [Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Rigips] – od 13. 11. 2024

Václav Sobotka [Knauf Praha, spol. s.r.o.]

Ing. Štěpán Luťanský [HCH, spol.s.r.o.]

Ing. Jaroslav Benák [James Hardie Europe GmbH, Fermacell]

Ing. Jana Kašparová [Etex Poland sp. z o.o., Siniat]

Ing. Petr Křivánek [KOMONT, spol. s r.o.]

Jiří Gina [Rockwool, a.s., Rockfon]

Petr Šimon

Miloslav Kopecký

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024



CECH SUCHÉ VÝSTAVBY
ČESKÉ REPUBLIKY

REVIZNÍ KOMISE
Revizní komise Cechu suché výstavby České republiky zasedala ve složení:

Ing. Oliver Popik, předseda [EasyBoard s.r.o.]

Petr Provazník [Akademie řemesel Praha – Střední škola technická]

Ing. Petr Fitzner [Knauf Ceiling Solutions]

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024



CECH SUCHÉ VÝSTAVBY
ČESKÉ REPUBLIKY

NOVÉ TYPY
ČLENSTVÍ

Valná hromada Cechu vložila do Stanov dva nové druhy členství. Vedle dosavadních řádných členů, kterými jsou 

podnikatelské subjekty, se od roku 2025 mohou členy Cechu stát absolventi certifikačního školení protipožárních 

a bezpečnostních konstrukcí pro zvýšení odborné kvalifikace (členství na zkoušku) a žáci a studenti škol se 

stavebním zaměřením (učňovské členství).

Oba nové typy členství členům umožní zapojit se do práce Cechu, být informováni, za zvýhodněných podmínek 

se účastnit akcí Cechu a čerpat vybrané členské výhody. Právo hlasovat na Valné hromadě a pracovat ve 

volených orgánech Cechu, avšak ani povinnost hradit členské příspěvky se s novými členstvími nepojí.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024



CECH SUCHÉ VÝSTAVBY
ČESKÉ REPUBLIKY

ETICKÝ
KODEX

Povinností všech členů Cechu podle Stanov je „dodržovat obecně uznávané etické zásady podnikání, morální 

zásady a serióznost v jednání“. V roce 2024 byl přijat Etický kodex, který tuto povinnost konkretizuje a doplňuje.

Dodržování závazků vyjádřených v Etickém kodexu je klíčové pro budování silného a důvěryhodného Cechu, 

který má respekt a důvěru nejen mezi svými členy, ale i mezi zákazníky, dodavateli a širší veřejností. Společně 

mohou členové Cechu dosáhnout vysokých standardů kvality, etiky a profesionality, které přispějí k rozvoji

a prosperitě oboru suché výstavby v České republice.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024



CECH SUCHÉ VÝSTAVBY
ČESKÉ REPUBLIKY

ANALÝZA NABÍDKY 
VZDĚLÁVÁNÍ

Cech provedl analýzu nabídky středoškolského vzdělání v oboru montér suchých staveb, která ukázala, že obor 

sice netrpí nedostatkem poptávky uchazečů o studium, ale přesto je ve školním roce 2024/2025 v tříleté formě 

studia (první výuční obor, studium zakončeno ziskem výučního listu) vyučován pouze na pěti školách a v 

jednoleté formě (získání druhého výučního listu pro absolventy jiného tříletého oboru) na dvou školách, celkem 

na šesti školách v České republice.

Součástí zjišťování byla také analýza místních podmínek a souvislostí rozhodujících pro zájem uchazečů o obor i 

poptávku členů Cechu po kvalifikovaných montérech suché výstavby. Na základě těchto zjištění je úkolem pro 

rok 2025 zahájit jednání s krajskými úřady v krajích, kde se obor nevyučuje, o možnosti studium otevřít. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024



CECH SUCHÉ VÝSTAVBY
ČESKÉ REPUBLIKY

REFORMA
OBOROVÉ SOUSTAVY

Cech se aktivně účastnil konzultací v rámci přípravy stanoviska Hospodářské komory ČR k návrhu MŠMT provést 

zásadní reformu oborové soustavy, která podle prvních návrhů měla zrušit samostatnou výuku oboru „Montér 

suchých staveb“ (EQF3/H). Na základě jednání Hospodářské komory ČR a v ní sdružených profesních organizací 

s MŠMT k rušení oboru nedojde. Naopak, má být zaveden společný nadstavbový obor úrovně EQF4 „Stavební 

provoz“.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024



CECH SUCHÉ VÝSTAVBY
ČESKÉ REPUBLIKY

CZECHSKILLS

Cech se aktivně zapojil do prvního ročníku soutěže a mistrovství 

odborných dovedností pořádaného Hospodářskou komorou ČR společně

s dalšími profesními organizacemi, zaměstnavateli a vzdělavateli 

„CzechSkills“. Její vítězové mohou užívat titul „mistr ČR“.

Národního kola, které se uskutečnilo na brněnském výstavišti ve dnech

22. a 23. 11. 2024, se zúčastnily týmy Střední školy polytechnické České 

Budějovice, Střední školy polytechnické Brno, Jílová, Střední školy 

stavební a dřevozpracující Ostrava a Akademie řemesel, Střední školy 

technické Praha 4.

Vedle CzechSkills se Cech rovněž účastnil a podílel na organizaci již 13. 

ročníku tradiční mezinárodní soutěže učňů ŘEMESLO/SKILL ve Vysokém 

Mýtě.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024



CECH SUCHÉ VÝSTAVBY
ČESKÉ REPUBLIKY

NOVÝ WEB
WWW.CECHSV.CZ

Na adrese www.cechsv.cz byla spuštěna nová webová prezentace Cechu. 

Najdete zde interaktivní seznamy členů i certifikovaných osob, 

přepracovanou knihovnu, oborové novinky či prostor pro prezentaci 

partnerů Cechu.

Web využívá otevřený publikační systém WordPress, nejpoužívanější 

publikační systém na světě, díky kterému přinesl zvýšenou úroveň 

bezpečnosti a zjednodušení a snížení nákladů na správu a údržbu.

235
NÁVŠTĚV ZA MĚSÍC

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024

http://www.cechsv.cz/


CECH SUCHÉ VÝSTAVBY
ČESKÉ REPUBLIKY

ZPRAVODAJ
CECHU

Cech zřídil vlastní technologickou platformu pro e-mailový marketing, 

která pro distribuci e-mailů využívá profesionální službu Amazon Simple

Email Service se servery v německém Frankfurtu.

V roce 2024 vyšlo první vydání Zpravodaje Cechu, který pomůže zlepšit 

informovanost členů, registrovaných uživatelů z řad veřejnosti a po 

získání souhlasů se zasíláním obchodních sdělení rovněž adeptů 

certifikace na montáž protipožárních konstrukcí v systémech suché 

výstavby. Zpravodaj Cechu bude distribuován přibližně každé dva měsíce. 235
NÁVŠTĚV ZA MĚSÍC

121
ODBĚRATELŮ

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024



CECH SUCHÉ VÝSTAVBY
ČESKÉ REPUBLIKY

KONSOLIDACE
ICT KANCELÁŘE

Agenda kanceláře Cechu byla převedena do cloudu Microsoft 365, který 

nejen zajišťuje používání nejmodernějších kancelářských aplikací, a tím 

kompatibilitu a interoperabilitu s okolním světem, ale také umožňuje 

vzdálenou spolupráci zaměstnanců kanceláře a automatizované 

zálohování klíčových dat včetně členské evidence, seznamů certifikátů, 

účetnictví apod. do dvou geograficky nezávislých lokací.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

